

CHIARIMENTI

Oggetto: G.P.A. n. 17/10 relativa all'affidamento dell'esecuzione di interventi di bonifica di materiali contenenti amianto in matrice friabile -Compendio "Villa Patrizi" in Piazza della Croce Rossa n. 1 Roma.

CIG 04532154D8.

Con riferimento al procedimento di gara in oggetto e alle richieste di chiarimenti pervenute da parte di alcune Imprese, questa Stazione Appaltante, ritenendo le relative risposte d'interesse comune, ha deciso di comunicare a tutti i concorrenti quanto segue:

1. Domanda:

Per la gara in oggetto vorrei gentilmente chiarimenti circa l'allegato 4 "schema di offerta" deve essere riportato su carta intestata o si può compilare il Vs. stampato allegato 4.

1. Risposta:

Con riferimento all'allegato 4 "schema di offerta", si conferma la possibilità di poter utilizzare per la compilazione sia il modello predisposto da questa stazione appaltante che riportare il contenuto dello stesso sulla Vs. carta intestata.

2. Domanda:

Con riferimento alla gara in oggetto, si chiede a codesta Stazione appaltante se la richiesta di "attestazione" (si suppone in originale) o "copia autenticata" della SOA e dell'iscrizione all'albo Gestori – contenuta nei punti 6) e 7) del paragrafo IV del Disciplinare – si possa considerare adempiuta con la presentazione di una copia semplice delle attestazioni unitamente alla dichiarazione di conformità all'originale.

2. Risposta:





Si conferma la possibilità, rispetto ai punti 6) e 7) del paragrafo IV del Disciplinare di gara, di poter presentare l'attestazione SOA e quella d'iscrizione alla categoria 10B dell'Albo Gestori Ambientali, sia in originale che in copia autenticata – anche ex D.P.R. n. 445/00.

3. Domanda:

Al punto XI del Disciplinare di gara si parla del subappalto riferito solo alla Categoria OG 12, ma qualora volessimo subappaltare l'assistenza di personale specializzato nella posa delle nuove guarnizioni prive di amianto?

3. Risposta:

E' possibile subappaltare il 30% delle lavorazioni riconducibili alla categoria OG12 e non la sola posa in opera (subappalto di manodopera).

E' tuttavia possibile subappaltare la fornitura e posa in opera delle nuove guarnizioni prive di amianto nel rispetto del predetto limite.

4. Domanda:

Nel Bando e più precisamente nella parte riferita alla compilazione del "plico" contenente le buste, si parla di "..... specificare il numero dei lotti per i quali si intende presentare offerta", è corretto dire che si presenta offerta per tutti i lotti oggetto di gara? D'altronde la gara ha un solo numero identificativo ed un solo importo.

4. Risposta:

Si. Trattasi di refuso non inficiante in alcun modo la partecipazione. E' sufficiente l'indicazione sulle buste della denominazione della gara.

Distinti saluti.

Roma li 13 aprile 2010

Il Responsabile del procedimento
Vito Gurrieri

Il presente documento in originale firmato è depositato agli atti della stazione appaltante.